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سلطانی فر: 
سید حسن خمینی یکی از 

بزرگ ترین حامیان ورزش و 
پیش کسوتان ورزشی است

وزیر ورزش و جوانان در دیدار با پیش کسوتان  �
ورزش کشور با یادگار امام در جماران گفت: در 
فشار و تحریم های امروز کشور هنر مدیریت ما 
باید در این باشد تا از تمام ظرفیت پیش کسوتان و 
باتجربه های ورزش کشور در عرصه های مختلف 
استفاده کنیم.به گزارش سایت وزارت ورزش 
و جوانان، مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و 
جوانان، در دیدار با پیش کسوتان ورزش کشور با 
حاج سید حسن خمینی در جماران افزود: حاج 
سید حسن خمینی انصافا یکی از بزرگ ترین حامیان 
ورزش و پیش کسوتان ورزشی ایران هستند که 
همیشه جامعه ورزش از عنایات ایشان بهره مند 
شده است.او گفت: در فشار و تحریم های امروز 
کشور هنر مدیریت ما باید در این باشد که از تمام 
ظرفیت پیش کسوتان و باتجربه های ورزش کشور 
در عرصه های مختلف استفاده کنیم.سلطانی فر با 
گرامیداشت یاد و خاطره دو شهید بزرگوار رجایی 
و باهنر، افزود: هفته دولت را به تمام همکارانم 
به ویژه در مجموعه ورزش و جوانان کشور تبریک 
می گویم.وزیر ورزش خاطرنشان کرد: از ابتدای 
سال ۱۳۹۷ تاکنون در بسیاری از رشته های ورزشی 
افتخارات بزرگی در رویدادهای بین المللی کسب 
شده که برخی از آنها تاریخی بوده است.او ادامه 
داد: حضور مقتدرانه و نتایج تاریخی در جام 
جهانی فوتبال، کسب بیشترین تعداد مدال در 
بازی های آسیایی جاکارتا بعد از انقلاب، کسب 
مقام سوم بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا و 
مقام هفتم المپیک جوانان و موفقیت هم زمان دو 
تیم بزرگ باشگاهی ایران در مسابقات باشگاه های 
آسیا و موفقیت های بسیار ورزش کشور در سال 
جاری بخشی از این اتفاقات است که امیدواریم 
منجر به حضور تاریخی در المپیک توکیو شود.
سلطانی فر در پایان خاطرنشان کرد: سراسر کشور 
پر از استعدادهای گوناگون است و برگزاری المپیاد 
ورزشی استعدادهای برتر که در حال برگزاری 
است، باعث می شود در بسیاری از رشته هایی که 
تاکنون حرفی برای گفتن در المپیک ها نداشتیم، 

در آینده مقتدرانه ظاهر شویم.

مقام ششمی مجللی 
در قایق رانی قهرمانی جهان

ملی پوش قایق رانی ایران موفق به کسب مدال در  �
کانوی ۲۰۰ متر قهرمانی جهان نشد و در رده ششم 
جهان قرار گرفت. به گزارش ایسنا، مسابقات قایق رانی 
قهرمانی آب های آرام با برگزاری فینال کانوی ۲۰۰ 
متر انفرادی مردان برای ایران به پایان رسید و در 
این ماده هم مدالی برای ایران به دست نیامد. عادل 
مجللی، ملی پوش ایران، در فینال A کانوی ۲۰۰ متر 
مردان با زمان ۴۱ ثانیه و ۳۰ صدم ثانیه ششم شد و این 
در حالی است که تنها امید ایران برای کسب مدال 
در این مسابقات بود. مجللی که مدال برنز قهرمانی 
جهان ۲۰۱۷ را در کارنامه دارد، در این مسابقات به 
دنبال تکرار مدال خود بود که موفق به انجام آن نشد. 
به این ترتیب مسابقات قهرمانی جهان به پایان رسید 
و تنها اتفاق درخور توجه در این رقابت ها برای ایران، 
کسب مدال برنز پارا کانو و سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ از 

سوی شهلا بهروزی راد بود.

تیم ملی والیبال زنان ایران هفتم آسیا شد
قهرمانی به ژاپن رسید

تیم ملی والیبال بانوان ایران در آخرین بازی خود  �
از مسابقات قهرمانی آسیا برای کسب عنوان هفتم یا 
هشتم مقابل اندونزی به میدان رفت و با پیروزی ۳ بر 
۲ در جایگاه هفتم قرار گرفت. با این نتیجه در مقایسه 
با دوره قبل این مسابقات (قهرمانی آسیا ۲۰۱۷) دو 
پله و در مقایسه با جام کنفدراسیون زنان آسیا که سال 
گذشته برگزار شد، یک پله صعود کرد. ایران دو ست 
اول را با نتایج ۲۵ - ۲۷ و ۲۸ - ۱۸ شکست خورد؛ اما 
در ست سوم و چهارم با حساب ۲۵ - ۲۰ و ۲۵ - ۱۸ 
بازی را به تساوی کشاند و در ست پنجم ۱۵ - ۱۳ به 
پیروزی رسید.ایران در مرحله گروهی این رقابت ها با 
شکست مقابل کره جنوبی و پیروزی برابر هنگ کنگ 
به جمع هشت تیم برتر آسیا راه پیدا کرد؛ اما در این 
مرحله مغلوب تایلند و چین تایپه شد و به جمع چهار 
تیم برتر صعود نکرد. ایران مغلوب قزاقستان هم شد 
و جایگاه پنجم و ششم را از دست داد. ملی پوشان 
با پیروزی در آخرین بازی، هفتم آسیا شدند. مونا 
دریس محمودی، نگین شیرتری، شبنم علیخانی، 
مهسا صابری، فرزانه مرادیان گنجه، مائده برهانی، 
مهسا کدخدا، ندا چملانیان، پوران زارع، هاله متقیان،  
مونا آشفته، شکوفه صفری، زهرا بخشی و تهمینه 

درگذنی بازیکنان ایران در این مسابقات بودند. 

۵ هزار تماشاگر خانم برای بازی 
ایران – کامبوج

بانوان ایران تاکنون به طور رسمی دوبار با  �
حضور در استادیوم آزادی تماشاگر بازی  تیم ملی 
و پرسپولیس بودند. به گزارش «ورزش سه»، هر 
دوبار تماشاگران خانمی که برای حضور در استادیوم 
آزادی انتخاب شدند گزینشی بودند که در میان آنها 
چهره های مطرح هم به چشم می خورد و البته 
برخی از دختران چهره های فوتبالی. اما این بار 
قرار است همه چیز متفاوت باشد.بر اساس اعلام 
رسمی وزارت ورزش و جوانان و همچنین سخنگوی 
دولت، دیدار تیم ملی در برابر کامبوج که ۱۸ مهر در 
استادیوم آزادی برگزار می شود، با حضور تماشاگران 
خانم خواهد بود. این برای اولین بار است که بانوان 
در بازی رسمی تیم ملی حضور پیدا می کنند و البته 
که این به خاطر تأکید فیفا برای حضور بانوان ایرانی 
در استادیوم آزادی و تماشای بازی تیم ملی است. 
اما حضور بانوان در استادیوم آزادی برای تماشای 
بازی ایران – کامبوج منوط به خرید بلیت به صورت 
اینترنتی خواهد بود و همه تماشاگران خانم می توانند 
بلیت بازی را خریداری کنند. البته محدودیت هایی 
برای حضور بانوان در استادیوم آزادی وجود دارد. 
ظاهرا تعداد جایگاهی که برای خانم ها در نظر 
گرفته شده است پنج هزار نفر است و قرار است این 
خانم ها از یک مسیر جداگانه نسبت به آقایان وارد 
استادیوم آزادی شوند و در پایان هم استادیوم آزادی 
را ترک کنند. بی شک این حضور بازتاب گسترده ای 
در فضای رسانه ای داخلی و خارجی خواهد داشت. 
این حضور در داخل کشور موافقان و مخالفان زیادی 
دارد. با توجه به حضور توأمان خانم ها و آقایان در 
محافل اجتماعی، از جمله سینما و کنسرت، این 
حضور قطعا بحث برانگیز نخواهد بود، به خصوص 
که در استادیوم آزادی قرار نیست تماشاگران خانم 
و آقا در کنار هم بنشینند. خیلی ها معتقدند این 
حضور می تواند به بهسازی فضای استادیوم ها کمک 
کند، چراکه مردان در حضور خانم ها حیا به خرج 
می دهند و شاید با حضور خانم ها در استادیوم آزادی 
دیگر شاهد شعارهای ناشایست در استادیوم نباشیم.
فدراسیون فوتبال در آینده ای نزدیک و بعد از نشست 
با نهاد های امنیتی درباره نحوه فروش بلیت به 
تماشاگران خانم و همچنین تعداد بلیت برای آنها 
تصمیم گیری خواهد کرد. اما همان طور که اشاره 
شد، تعداد بلیتی که در صحبت های اولیه برای 

بانوان در نظر گرفته شده است پنج هزار نفر است.

کی روش: بازیکنان ایران 
به من می گفتند «پدر»

کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال  �
کلمبیا، به هت تریک مهدی طارمی، مهاجم ایرانی 
تیم ریو آوه، در هفته سوم لیگ برتر پرتغال واکنش 
 Abola هیجانی نشان داد. به گزارش روزنامه
پرتغال، کارلوس کی روش گفت: مهدی طارمی یک 
بازیکن عالی است که می تواند در اروپا بازی کند. او 
در چهار، پنج سال اخیر در ترکیب اصلی تیم ملی 
فوتبال ایران بازی کرده است.سرمربی سابق تیم 
ملی فوتبال ایران گفت: هیچ تردیدی درباره انتخاب 
درست باشگاه ریوآوه پرتغال برای جذب مهدی 
طارمی نداشتم. امیدوارم او موفق شود و شایستگی 
لازم را دارد. مهدی طارمی یک بازیکن عالی و با 
شخصیت بسیار خوب است. هرگز تردید نداشتم 
که او یک بازیکن عالی است. فقط می توانم در این 
لحظه به طارمی افتخار کنم و قدردان کارهایی که 
برای من کرده است، باشم. طارمی و دیگر بازیکنان 
ایران مرا پدر نامیدند که کمی احساس ناخوشایندی 
کردم، اما نمی توانستم چشم پوشی کنم.این روزنامه 
همچنین به فرصتی که مهدی طارمی، مهاجم 
تیم ملی فوتبال کشورمان، در بازی مرحله گروهی 
جام جهانی ۲۰۱۸ در روسیه برابر تیم ملی پرتغال 
از دست داد اشاره کرد؛ گلی که می توانست باعث 
صعود ایران و حذف پرتغالی ها از مرحله گروهی 
شود. حالا مهدی طارمی با هت تریک در لیگ برتر 
پرتغال برای اهالی فوتبال این کشور بیشتر شناخته 

شده است.

واکنش برانکو به جوایز برترین های 
لیگ هجدهم

سرمربی سابق پرسپولیس به انتخابش به عنوان  �
برترین مربی لیگ هجدهم توسط سازمان لیگ 
واکنش نشان داد. در مراسم برترین ها اکثر جوایز 
مهم به پرسپولیس رسید؛ از مرد سال فوتبال ایران و 
بهترین دروازه بان که به علیرضا بیرانوند تعلق گرفت 
تا بهترین تیم و مدافع سال که سیدجلال حسینی 
آن را دریافت کرد. همچنین برانکو ایوانکوویچ نیز 
به عنوان بهترین مربی فصل انتخاب شد که در 
غیاب او جایزه اش به کاپیتان پرسپولیس رسید. حال 
برانکو در واکنش به این انتخاب می گوید: این جوایز 
به رسمیت شناختن تلاش های ما برای هواداران 
و باشگاه بزرگ پرسپولیس است. من هم مثل هر 
کس دیگری از دریافت جایزه برترین مربی فصل 
خوشحالم و این برای هر کسی می تواند فوق العاده 
باشد و البته شاگردان من جزء بهترین ها هستند. 
سرمربی سابق پرسپولیس در مورد جایزه مرد 
سال فوتبال ایران که به علیرضا بیرانوند رسید نیز 
گفت: او (بیرانوند) سزاوارترین فرد برای این عنوان 
بود و امیدوارم جایزه اصلی خود را نیز به زودی 
از ای اف سی دریافت کند و شایسته دریافت جایزه 

بهترین بازیکن آسیا نیز هست.

ورزش

خبر فوتبال

سال هفدهم    شماره 3509 دوشنبه   4 شهریور 1398

شرق: راه اندازی ورزش پهلوانی و زورخانه ای برای زنان 
هنوز در حد حرف مانده است. سال هاست تبعیض 
جنسیتی درباره این ورزش که اصالتی کاملا ایرانی دارد، 
پابرجاست و برخی تعصبات اجازه نمی دهد تا بانوان 
وارد گود شوند. اختلاف نظرها بر سر ورود زنان ایرانی 
به ورزش باستانی به قدری تند بوده که برخی از منتقدان 
ادعا می کنند حضور زنان در ورزش پهلوانی و زورخانه ای، 
تقدس گود زورخانه را از بین می برد. مجتبی جوهری، 
رئیس فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای از مصائبی 
که پیشِ روی بانوان علاقه مند به ورزش باستانی قرار 
گرفته است، به «شرق» می گوید: «صحبت کردن درباره 
راه اندازی ورزش زورخانه ای برای خانم ها در شرایط 
عادی ساده نیست. بعضی ها با حساسیت و تعصب 
خاصی به این موضوع نگاه می کنند، برای همین واقعا 
طرح آن آسان نیست. با توجه به اینکه ورزش زورخانه 
متعلق به ما ایرانی هاست، تعصب نسبت به آن زیاد 
است. متأسفانه در این بین عده ای از اهالی این رشته 
یا منتقدان هم زیاده روی  و انتقادی نامناسب می کنند. 
مثلا می گویند زورخانه جای مقدسی است و جای بانوان 
نیست.  در مقابل برخی از علما و بزرگان هم نظرشان را 
داده  و گفته اند اگر محیط زورخانه تنها مختص به خود 
خانم ها و بدون حضور مردان باشد، مشکلی نیست و منع 
شرعی ندارد. با درنظرگرفتن این نکات ما هنوز نتوانسته ایم 
به جمع بندی کامل در این باره برسیم و تصمیمی بگیریم. 
یک سری صحبت های اولیه با وزارت ورزش شده است. 
ورزش زورخانه ای با رشته ای مثل کشتی فرق دارد که 
بتوان بخش زنان آن را بدون دغدغه راه اندازی کرد. 
کشتی سال هاست  در کشورهای خارجی قدمت دارد 
و مسابقات زنان آن در همه سطوح برگزار شده است. 

همین موضوع خیلی کمک کرد تا فدراسیون کشتی بتواند 
مجوز حجاب را بگیرد و این رشته را راه بیندازد. اما درباره 
ورزش زورخانه ای این طور نیست. ما در خارج از کشور 
مسابقات رسمی برای زنان در این رشته نداریم. فعالیت ها 
شخصی است. بنابراین زمان می برد تا بخواهیم به هدفی 
که داریم، برسیم. اگر ما بخواهیم کاری کنیم، باید قدم 
به قدم و با درنظرگرفتن همه جوانب جلو برویم». زنان 
علاقه مند به ورزش باستانی با اینکه از حضور در ورزش 
مورد علاقه شان محروم هستند، اما بی کار ننشسته اند 
و فعالیت شان را در خانه انجام می دهند. فدراسیون 
نیز برای اینکه انگیزه و ذوق را از این زنان نگیرد، با 
آنها همسو شده است و امکاناتی را در اختیارشان قرار 
می دهد. جوهری ادامه می دهد: «ما شرایط آموزش را در 
سطح منازل برای خانم ها فراهم کرده ایم. به این صورت 
که سی دی های آموزشی را برای آنها تهیه کرده ایم تا 
بتوانند با دیدن آنها فعالیت شان را انجام دهند. این 
سی دی ها در مکان های فرهنگی- آموزشی مثل مدارس 
و دانشگاه ها توزیع  و با استقبال هم مواجه شده است. 
ما خانم های زیادی را در سطح کشور داریم که ورزش 
باستانی را دوست دارند. خیلی از آنها پدرپیشه هستند 
و از طریق پدر یا برادر خود با این ورزش آشنا شده  و 
سمت آن آمده اند. با این حال، هر زمان که به ما اجازه 
دهند، توانایی این را داریم را با حفظ همه موازین اسلامی 
درِ زورخانه ها را به روی خانم ها هم باز کنیم. خیلی از 
هیئت های استانی ما خودشان پیش قدم شده  و رفته اند 
نظر علمای دینی را پرسیده اند. امیدواریم  بتوانیم با 
هماهنگی با فدراسیون بین المللی پهلوانی و زورخانه ای 
که آن هم متعلق به کشورمان است،  قدمی برای بانوان 

برداریم».

فدراسیون فوتبال این روزها در بد مخمصه ای گیر افتاده؛ مهدی تاج 
به عنوان رئیس این فدراسیون به ظاهر تلاش زیادی می کند تا نشان دهد 
مجموعه اش روی نظم خاصی پیش می رود و اصول حرفه ای گری را 
رعایت می کند، ولی پشت این ظاهرسازی، هر روز مشکلی سبز می شود 
که به نگرانی های جامعه فوتبالی می افزاید؛ این فدراسیون که بارها 
ناتوانی اش را حتی در برگزاری یک مراسم ساده نشان داده، به تازگی 
دوباره زیر ذره بین تیز منتقدان قرار گرفته که نتوانسته مراسمی درخور 
شأن بهترین های فوتبال ایران تدارک ببیند. هرچند که اگر اتفاقی غیر از 

این می افتاد آن وقت جای شگفتی داشت! 
این برای اولین بار نیست که مراسم بهترین های لیگ و بازیکنانی که 
به عنوان بهترین ها انتخاب می شوند پربحث است؛ توان فدراسیون در 
ظاهرسازی و خوب جلوه دادن این مراسم هم در این چندساله هرگز راه 
به جایی نبرده و بعید است با حضور چنین مدیرانی که گوشه ای از کار 
در فدراسیون فوتبال را گرفته اند، بشود امیدوار بود چنین مشکلاتی حل 
شود. البته مشکلات مهدی تاج در فدراسیون فوتبال آن قدر زیاد است که 
شاید سر سوزنی هم برایش اهمیت نداشته باشد که مراسم بهترین های 
لیگ خوب بوده یا بد؛ او باید پول مارک ویلموتس، سرمربی بلژیکی تیم 
ملی را فراهم کند و سخت در تأمینش مانده است؛ علاوه برآن، از سوی 
اهالی فوتبال متهم به ناتوانی در برگزاری درست بازی های لیگ هم 
شده و به شدت هم به خاطر تخطی در استفاده و اصرار به استفاده از 
محمدرضا ساکت در پست های مختلف فوتبال ایران تحت فشار است. 
هرچند که او مدیریتش را از زمانی که روی کار آمده و جای کفاشیان 
را گرفته به همین شیوه پیش برده و برای خود و مجموعه اش زمان 

خریده، ولی این بار به نظر می رسد مشکلاتش جدی است. 
دست نیاز به سوی دولت

مهدی تاج همین چندوقت پیش به مسئولان دولتی در یک کنفرانس 
خبری تاخت تا نشان دهد بی نیاز از کمک های مالی است و اجازه 
نمی دهد کسی در فدراسیونش دخالت کند؛ او این بحث ها را زمانی 
رو کرد که باید طبق قانون بازنشستگی عذر بسیاری از دوستانش در 
فدراسیون فوتبال را می خواست، ولی با اعلام اینکه فدراسیونش نهادی 
غیردولتی است، زیر بار پذیرش این قانون پارلمانی نرفت. فشارها که 
بیشتر شد، او آمد و در کنفرانس خبری اش گفت «دولت دست از 
سر فوتبال بردارد». او البته گفت که فدراسیونش از بسیاری دیگر از 
نهادهای دولتی سود بیشتری داشته است. تاج، آن زمان که با حرارت 
زیادی پشت میکروفن چنین صحبت هایی می کرد، فکرش را نمی کرد 
کمتر از دو ماه دیگر «درمانده و مستأصل» دوباره دست یاری به سوی 

دولت دراز کند؛ پول فدراسیون فوتبال که گفته می شود رقمی بین 
چهار تا پنج میلیون دلار است در فیفا مانده و به دلیل مشکلات تحریم، 

نمی توان برداشتی داشت. 
تاج که حالا باید پول ویلموتس را بدهد، با بیان اینکه بهتر است بین 
نهادهای مختلف همکاری وجود داشته باشد، از دولت خواسته به این 
فدراسیون پول قرض بدهد تا بتواند بعدا  قرض را پرداخت کند! البته تاج 
که خودش دیگر نمی تواند بیاید و با حرارت بسیاری دم از مستقل بودن 
بزند، به تازگی با اعضای هیئت رئیسه اش وارد همکاری شده و از 
آنها طلب کرده روی این خواسته که «دولت به ما پول قرض بدهد» 
پافشاری کنند. جدید ترین نمونه اش هم به صحبت های روز گذشته 
محمود اسلامیان، عضو هیئت رئیسه این فدراسیون، با رادیو برمی گردد. 
اسلامیان می گوید: «ما در فیفا پول داریم ولی به  دلیل مشکلاتی که 
ترامپ ایجاد کرده است، نمی توانیم این پول را به ویلموتس بدهیم. 
دولت باید این مسئله را حل کند. ما از دولت درخواست کمک نکردیم، 
فقط درخواست کردیم به ما پول قرض بدهد تا این مشکل حل شود». 
اسلامیان می گوید «درخواست کمک نکردیم» و فقط خواسته ایم به ما 
پول قرض بدهند. جذابیت صحبت هایش به همین جا ختم نمی شود. او 
در ادامه هم می گوید: «ما از دولت قرض می خواهیم نه کمک. ضمن 
اینکه در بودجه مجلس ده ها نهاد غیردولتی در ردیف بودجه دیده 
شده اند. نزدیک به ۴۰ یا ۵۰ مرکز غیردولتی هستند که بودجه می گیرند».

خون فدراسیون رنگین تر است؟ 
اسلامیان به طرز عجیبی اصرار به کمک از دولت را می پیچاند؛ او 
که به خوبی از ضعف فدراسیون در اداره امور مالی آگاه است، اسم 
این درخواست را قرض می گذارد و نه کمک! البته که باز هم بر 
غیردولتی بودن فدراسیون تأکید می کند و با وجود اینکه می داند خلاف 
قانون است که دولت پولی به نهاد غیردولتی بدهد، می گوید نهادهای 
این چنینی هستند که از دولت بودجه می گیرند. فرض اینکه ادعای 
اسلامیان مبنی بر تعداد نهادهای غیردولتی که بودجه می گیرند درست 
باشد، سؤالی که مطرح می شود این است که آیا همه آن نهادها از 
قوانین پارلمانی که وضع می شوند، سرپیچی می کنند؟ همه آنها با جوی 
که به راه می اندازند، سایر نهادهای خارج از کشور را به شک وامی دارند 
که نکند قرار است اتفاقی در ایران رخ دهد؟ آیا همه آن نهادها هم 
ابتدا می گویند تابع قانون هستند، ولی وقتی قرار به اجرای قانون باشد، 
یادشان می افتد که غیردولتی هستند و دلیلی ندارد از قوانینی که 
پارلمان وضع می کند تبعیت کنند؟ اینها بخشی از پرسش هایی است 
که از دیرباز درباره فدراسیون فوتبال مطرح بوده؛ اینکه چطور فدراسیون 

می تواند از دولت کمک بگیرد ولی خودش را موظف نمی بیند به قوانین 
وضع شده توسط مجلس نه دولت، گردن نهد؟ 

فقط ساکت به جبهه رفته است؟ 
مواردی که در بالا عنوان شد تنها بخشی از مشکلات این روزهای 
فدراسیون فوتبال است؛ بخش دیگری که بیخود و بی جهت، مهدی تاج 
و فدراسیونش را زیر سؤال برده و تحت فشار گذاشته، حضور عجیب 
و غریب محمدرضا ساکت در همه جاست! ساکت که همراه همین 
محمود اسلامیان و مهدی تاج، یکی از اضلاع قدرت گروه اصفهانی 
در فدراسیون فوتبال است، چندی پیش مثلا به دلیل مشمول شدن 
در قانون بازنشستگی از سمتش در فدراسیون فوتبال استعفا داد؛ 
استعفایی صددرصد صوری! پست هایی که ساکت بعد از استعفایش در 
فدراسیون فوتبال گرفته به مراتب از پست هایی که زمان حضورش در این 
فدراسیون داشت، بیشتر شد؛ به طوری که لقب «ابوالمشاغل» را برایش 
ساختند. فدراسیون و در رأس همه آنها مهدی تاج، هرگز درباره اینکه 
چطور می شود فردی بازنشسته این همه پست در فدراسیون می گیرد، 
توضیحی نداده ولی محمود اسلامیان در راستای صحبت های جذابی 
(!) که با رادیو کرده، درباره این موضوع این طور پاسخ می دهد: «تمرکز 
ساکت روی تیم های ملی است و در فدراسیون فوتبال کار نمی کند. او در 
مرکز آکادمی است. ساکت چند سال مدیرعامل باشگاه سپاهان بوده و 
سنش هم پایین است! او از ۱۶سالگی هم در جبهه بوده و هرجا حضور 
داشته، موفق بوده است». او می گوید تمرکز ساکت روی تیم ملی است 
و در فدراسیون کار نمی کند؛ سؤالی که مطرح می شود این است که آیا 
تیم ملی زیر نظر جایی دیگر به غیر از فدراسیون فوتبال است؟ موضوع 
دیگر هم همان بحث نخ نمای همیشگی و ربط دادن موارد بی ربط به 
همدیگر است؛ اسلامیان می گوید ساکت از ۱۶سالگی در جبهه بوده و... 
حالا باید این سؤال را از فدراسیون فوتبال پرسید که آیا ساکت تنها فرد 
ایرانی و آشنا به مسائل فوتبالی است که به جبهه رفته؟ یعنی همه 
آنهایی که در طول سال های زیاد برای ایران در جنگ تحمیلی به جبهه 
رفته اند الان آن قدر شغل روی سرشان ریخته که وقتی برای خودشان 
ندارند و دائم مشغول انجام وظیفه هستند؟ یا اینکه کسی به این بهانه 
که از جوانی در جبهه حضور داشته نباید تابع قوانین کشوری باشد که 

برایش به جبهه رفته است؟ 
اینها فقط تعدادی از پرسش های بی پاسخی است که این  روزها 
مطرح می شود؛ تاج به واسطه «غیردولتی» بودن فدراسیونش، تشکیلاتی 
مجزا در «سئول» راه انداخته و نیازی به دولت، به پاسخ گویی و شفافیت 

ندارد مگر اینکه جیبش خالی شود. 

شرق: حسن تفتیان بالاخره بعد از مدت ها ناکامی 
توانست روزهای خوب گذشته اش را تکرار کند؛ آن 
هم با ثبت یک رکورد عالی و کسب سهمیه المپیک 
۲۰۲۰ توکیو. سریع ترین مرد ایران که این روزها 
تمریناتش را در فرانسه انجام می دهد، شنبه شب 
در مسابقه ای که در حاشیه رقابت های لیگ الماس 
دوومیدانی جهان (دایموندلیگ) در پاریس برگزار 
شد، روی پیست رفت و رکورد شخصی اش را تکرار 
کرد. رکورد شخصی تفتیان که رکورد ملی دوی ۱۰۰ 
متر کشور به حساب می آید، ۱۰ ثانیه و سه صدم 
ثانیه است که دونده تربتی سال گذشته در پاریس 
و در همین استادیومی که پریشب در آن دوید، آن را 
جا به جا کرد. باید به این نکته اشاره کرد که مسابقه 
دوی ۱۰۰ متر پاریس جزء مواد برگزارشده لیگ با 
کیفیت الماس نبود و با حضور دونده های دوم و 
سوم دنیا برگزار شد و بیشتر جنبه انتخابی المپیک را 
داشت. بااین حال همین رویداد تقریبا کم اعتبار را هم 
باید به فال نیک گرفت، چراکه کمک کرد تفتیان بعد 

از مدت ها خودش را پیدا کند. 
این مسابقه در سه گروه برگزار شد که در نهایت 
تفتیان بهترین رکورد را در میان نفرات شرکت کننده 
به دست آورد. تفتیان به عنوان تنها دونده ۱۰۰ متر 
ایران سابقه حضور در بازی های المپیک را دارد. او 
در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو نیز شرکت 
کرد و با زمان ۱۰ ثانیه و ۱۷ صدم ثانیه از مرحله 
مقدماتی صعود کرد و به نیمه نهایی رسید. او حالا 
که در آستانه دومین تجربه حضورش در بزرگ ترین 
رویداد ورزشی است، رسیدن به فینال این بازی ها را 
نشانه گرفته است. البته اگر به قول خودش شرایط و 

امکانات برایش مهیا باشد. تفتیان سال گذشته بعد 
از اینکه نتیجه بسیار ضعیفی در بازی های آسیایی 
۲۰۱۸ جاکارتا به دست آورد، دیگر از سوی فدراسیون 
دوومیدانی حمایت نشد و درحال حاضر با هزینه 

خودش اردوهایش را برگزار می کند.
رکورددار دوی ۱۰۰ متر ایران یک مربی فرانسوی 
دارد که زیر نظر او تمریناتش را انجام می دهد. 
تفتیان هدف دیگری هم پیش از حضور در بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو دارد و آن ثبت یک رکورد خوب 
در رقابت های قهرمانی جهان (مهرماه) است. او 
می گوید: «یک سال سرنوشت ساز را تا شروع المپیک 
در پیش داریم. در المپیک هم یک صدم ثانیه بالا و 
پایین می تواند جایگاه ها را مشخص کند. قطعا بعد 
از حضور در نیمه نهایی المپیک ریو، حالا هدفم 
شرکت در فینال المپیک ۲۰۲۰ است. من نسبت 
به رقبایی که دارم، یک سری امکانات حداقلی 
می خواهم. اولین نیاز برای یک ورزشکار یک مربی 

اختصاصی است. 
اردوهای منظم و امکانات تمرینی دیگر مسائلی 
است که به آن نیاز دارم. من هیچ وقت نگفتم به 
من لامبورگینی بدهید یا خانه آن چنانی می خواهم. 
همیشه امکانات تمرینی خواسته من بودم و چیزی 

عجیبی درخواست نکرده ام». 
کاروان ورزشی ایران در فاصله یک سال مانده به 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو به سه سهمیه دست 
پیدا کرده است. پیش از تفتیان، احسان حدادی 
در دوومیدانی (پرتاب دیسک) و نجمه خدمتی در 
تیراندازی (تفنگ بادی) جواز حضور در این بازی ها 

را به دست آورده اند. 

اوج گیری سریع ترین مرد ایران
حسن تفتیان المپیکى شد

رئیس فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای:
راه اندازى ورزش باستانى براى زنان آسان نیست
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